

Bielsko-Biała, 14 sierpnia 2019 r.

OS.0003.14.2019

Pan
Bronisław Szafarczyk
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

odpowiedź na interpelację nr RM.0003.236.2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r.

Informuję, że zostanie przeprowadzona szczegółowa analiza możliwości wprowadzenia zakazu stosowania preparatów zawierających w swoim składzie substancję czynną glifosat na terenach gminnych Bielska-Białej.

Obecnie zgodnie z prawem krajowym glifosat został dopuszczony do obrotu w Polsce jedynie jako herbicyd czyli środek zwalczający chwasty. W prowadzonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi rejestrze środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu znajduje się około 52 preparatów zawierających substancję czynną glifosat.

Preparaty oparte na glifosacie powodują zwalczanie jednorocznych i wieloletnich chwastów jedno i dwu liściennych, przez co wprowadziły możliwość łatwego i taniego ich niszczenia. Stosowane są do zwalczania roślinności na torach kolejowych, likwidacji ugorów, odchwaszczania upraw sadowniczych, desykcji zbóż i rzepaku.

Przez jednostki miejskie stosowany jest głównie do oprysków chodników, placów i deptaków z kostki brukowej. Inne metody jak np. wypalanie chwastów przy pomocy palników gazowych czy też urządzeń wytwarzających parę nie dorównują skuteczności dotychczas stosowanym preparatom. Obecnie opryski herbicydem wykonywane są w ciągu ulic krajowych, wojewódzkich, powiatowych dwukrotnie w ciągu roku. Na drogach gminnych opryski stosuje się interwencyjnie – jednorazowo. Stosowanie produktów zawierających glifosat jest najskuteczniejszą i najtańszą metodą niszczenia chwastów. Metody alternatywne wymagają dłuższego czasu wykonania zabiegu.

Ze względu jednak na kontrowersje jakie wzbudza możliwa szkodliwość tej substancji zasadne wydaje się zastąpienie jej innymi mającymi podobne działanie.

W związku z tym wnikliwie przeanalizowane zostaną dotychczas stosowane metody zwalczania chwastów na terenach gminnych w Bielsku-Białej, jak też możliwe metody zastępcze.



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Kuśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA